
I

Pedagogická
fakulta

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l"j *iric,isi iy * j' §li* i.,i: li*h q*i*i;;

"i,;.*
1 l': 1"ť i\i_' i,j Ii! :l"\l(, !',;,{

katedra biologie
Department of Biology

Romana zvolánková
AJu-Přu-SZu
10. 5. 2019
Zbyněk Vácha

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

trtrtrtr

Btrtrtr

trBtrn

na
tra
ntr
trn

ntrnl

trnEn

an!D
atrnD
atrnn
atrtrtr
atrtrtr
trtrDn

tratr!
traDD

D!
trtr
trtr
nD

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Zq g!.erapj.cké. _zku.šenpsli.žá ků. _zákla.dní_ch..škq l

Práce obsahuje 49 stran textu, 10 stran příloh a cituje cca 50 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, urrnÁRruí pŘrnuo, rurroolra
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou ob]ast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J} Metodika práce jasná, přehledná'a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁce
(V) Srozumitelně prezentova né výsled ky

(Vl Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně D tr n tr
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný tr n D D

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost a tr tr E
interpretovat získané výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi a tr tr tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky n a D tr
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D tr tr D
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou tr tr tr D
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny tr tr l D

ronuÁltv í zpnecovÁtví pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce a tr tr n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny E tr tr tr
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně n a n n
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a tr n D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruoceruí. pŘlpovtírury n orÁzry
Bakalářská práce je zaměřena na zkušenosti žáků a učitelů základních škol se zooterapií. Z práce je
patrné obrovské nadšení autorky pro dané téma. Vyskytují se v ní i nějaké chyby. Připomírtky mám
zejména ke grafickému znázornění výsledků, kdy je řada grafů naprosto zbytečných - někdy je méně
více (např. obr. 23, 26 atd,). Místy by bylo vhodnější užít jiný typ grafu. Zadání některých otázek
v dotazníku je zavádějící (např. otázka č. 5 - u jakých věkových skupin se často využívá zooterapie a
chcete po respondentech pouze jednu správnou odpověd'. Sama v teoretické části píšete, že
zooterapie je využívána u dětí, dospělých a seniorů). Některé otázky přináší při nejmenším podezřelé
výsledky a bylo by je vhodné z vyhodnocenívynechat (např. ot. č. ]"0 - zaměřena na chov živočicha ve
škole-3 žáciuvedli, že se u nich ve škole chová živočich -všichniučitelé uvedli, že nic nechovají-to
je zvláštní). Nevýhodou práce je, že postrádá určitou míru inovace. Místy se objevují zavádějící
informace (např. K zooterapii můžeme použít jakékoliv zvíře. Určitě můžeme použít řadu zvířat, ale
stoprocentně ne každé -marně si lámu hlavu, jak bych použil např. odrance pravého).

Účastnila jste se někdy osobně zooterapické aktivity? Pokud ano jaké a kde?
Předložená bakalářská práce spIňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře /

Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2019


